
Mẫu số 10 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THỊ TRẤN LAM SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 520 /QĐ-UBND TT Lam Sơn, ngày 05 tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN  THỊ TRẤN LAM SƠN 

- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

- Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; Nghị định số 

86 /2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu 

chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ 

dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”; 

- Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình 

văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa; 

- Xét đề nghị của Trưởng các khu phố trên địa bàn thị trấn Lam Sơn 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng các gia đình trong danh sách kèm theo Quyết định này danh 

hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2024 

 

TT Khu phố Hộ đạt danh hiệu 

GĐVH  

Hộ đạt danh hiệu 

GĐ Thể thao 

Ghi chú 

1.  Khu 1 329/346 = 95,0% 257/346 = 74,0%  

2.  Khu 3 239/255 = 93,7% 172/255 = 67,4%  

3.  Khu 4 238/253 = 94,0% 232/253 = 91,7%  

4.  Khu 5 267/270 = 98,9% 236/270 = 87,4%  

5.  Khu 6 253/269 = 93,3% 138/269 = 51,3%  

6.  KP Đoàn Kết 320/346 = 92,4% 275/346 = 79,0%  

7.  KP Lam Sơn  266/ 287 = 92,6% 157/287 = 55,8%  

8.  KP Phúc Lâm 287/310 = 93,2% 171/ 310 =55,1%  



9.  KP Giao Xá 227/235 = 96,6 139/235 = 59,1%  

10.  KP Hào Lương 376/400 = 94,0 231/400 = 57,0%  

 Tổng 2802/2971 = 94,2% 2008/2971 = 67,5%  

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng các khu phố trên địa bàn thị trấn Lam Sơn, các cơ quan, tổ 

chức liên quan và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Nơi nhận: 
    - Phòng VHTT (B/c)                                                                         

    - TT Đảng ủy (B/c); 

    -TT HĐND, UBND, MTTQ (B/c); 

     - Thành viên BCĐ, trưởng các KP (th/hiện) 

     - Lưu:VP UBND.      
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trịnh Hữu Thảo 
 


		thaoth.ttlamson.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-06T14:27:44+0700


		lamson.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-06T15:58:02+0700




